
Zarządzenie Nr 41/2022 

Wójta Gminy Obryte 

   z dnia  13  maja  2022 r. 
 

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Obryte na 2022 r. 

 

 Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt  4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.), art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 1 i pkt 3 ustawy  

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o  finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305 ze zm.), §13 

Uchwały Budżetowej Gminy Obryte  na rok 2022  Nr  XXVI/184/2021 Rady Gminy Obryte z dnia 

30 grudnia 2021 r., Wójt Gminy Obryte zarządza, co następuje: 

 
 

§ 1 

1.Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Obryte na 2022 r., zgodnie  

    z załącznikiem Nr 1 do niniejszego Zarządzenia: 

     1) zwiększa  się dochody budżetu Gminy Obryte na 2022 r. o kwotę: 31.154,00 zł.     

     2) zmniejsza sią dochody budżetu Gminy Obryte na 2022 r. o kwotę: 44.767,00 zł. 

2. Plan dochodów budżetu Gminy po ww. zmianach wynosi 23.538.616,70 zł, w tym:  

1) dochody bieżące w kwocie: 21.472.941,02 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie: 2.065.675,68 zł. 

§ 2 

1.Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Obryte na 2022 r., zgodnie  

   z załącznikiem Nr 2 do niniejszego Zarządzenia: 

1) zwiększa się wydatki  budżetu Gminy Obryte na 2022 r. o kwotę: 110.354,00 zł 

2) zmniejsza się wydatki budżetu Gminy Obryte na 2022 r. o kwotę: 123.967,00 zł.  
   

2.Wprowadza się zmiany w planie wydatków bieżących, zgodnie z załącznikiem  

   Nr 2 do niniejszego Zarządzenia: 

1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę:  110.354,00 zł, 

2) zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę: 123.967,00 zł.  

3. Plan wydatków budżetu Gminy ogółem wynosi 27.342.073,05 zł, w tym:  

          1) wydatki bieżące w kwocie: 20.955.215,51 zł, 

          2) wydatki majątkowe w kwocie: 6.386.857,54 zł. 

 

§ 3 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego Zarządzenia. 

 

 

§ 4 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, obowiązuje w roku budżetowym 2022 

i podlega ogłoszeniu. 

 

Wójt Gminy Obryte 

Sebastian Mroczkowski 



Dział Zmniejszenie Zwiększenie

1 6 7

852 0,00 31 107,00

0,00 0,00

0,00 31 107,00

0,00 0,00

0,00 31 107,00

855 -44 767,00 47,00

0,00 0,00

-44 767,00 47,00

0,00 0,00

0,00 47,00

-44 767,00 0,00

razem: -44 767,00 31 154,00

0,00 0,00

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Wójta Gminy Obryte  Nr 41/2022 z dnia 13 maja 2022 r. 

DOCHODY

Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

4 5 8

bieżące

Pomoc społeczna 830 979,00 862 086,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

830 979,00 862 086,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

479 437,00 510 544,00

Rodzina 4 517 529,00 4 472 809,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

4 517 529,00 4 472 809,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

2 416 090,00 2 416 137,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone

gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 

związane z realizacją świadczenia wychowawczego

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

2 072 000,00 2 027 233,00

bieżące 21 486 554,02 21 472 941,02
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

60 784,32 60 784,32



razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

-44 767,00 31 154,00

0,00 0,00

majątkowe

majątkowe 2 065 675,68 2 065 675,68
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

82 675,68 82 675,68

Ogółem: 23 552 229,70 23 538 616,70
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
143 460,00 143 460,00



WYDATKI

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań;

1 2 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

8 192 606,75 8 192 606,75 7 890 097,08 6 775 496,30 1 114 600,78 0,00 302 509,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-76 000,00 -76 000,00 -76 000,00 0,00 -76 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

76 000,00 76 000,00 76 000,00 0,00 76 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 192 606,75 8 192 606,75 7 890 097,08 6 775 496,30 1 114 600,78 0,00 302 509,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 411 528,24 5 411 528,24 5 207 450,84 4 692 344,50 515 106,34 0,00 204 077,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-76 000,00 -76 000,00 -76 000,00 0,00 -76 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

76 000,00 76 000,00 76 000,00 0,00 76 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 411 528,24 5 411 528,24 5 207 450,84 4 692 344,50 515 106,34 0,00 204 077,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 373 436,00 1 373 436,00 645 910,00 434 420,00 211 490,00 0,00 727 526,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-3 200,00 -3 200,00 -3 200,00 -3 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34 307,00 34 307,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 32 307,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 404 543,00 1 404 543,00 644 710,00 431 220,00 213 490,00 0,00 759 833,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

464 243,00 464 243,00 444 645,00 405 876,00 38 769,00 0,00 19 598,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-3 200,00 -3 200,00 -3 200,00 -3 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 200,00 3 200,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

464 243,00 464 243,00 443 445,00 402 676,00 40 769,00 0,00 20 798,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

122 137,00 122 137,00 0,00 0,00 0,00 0,00 122 137,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31 107,00 31 107,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 107,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

153 244,00 153 244,00 0,00 0,00 0,00 0,00 153 244,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 579 723,00 4 579 723,00 290 270,00 222 357,00 67 913,00 0,00 4 289 453,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-44 767,00 -44 767,00 -2 238,00 -1 948,00 -290,00 0,00 -42 529,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

47,00 47,00 47,00 0,00 47,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 535 003,00 4 535 003,00 288 079,00 220 409,00 67 670,00 0,00 4 246 924,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 083 000,00 2 083 000,00 19 914,00 7 414,00 12 500,00 0,00 2 063 086,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-44 767,00 -44 767,00 -2 238,00 -1 948,00 -290,00 0,00 -42 529,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 038 233,00 2 038 233,00 17 676,00 5 466,00 12 210,00 0,00 2 020 557,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90,00 90,00 90,00 0,00 90,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

47,00 47,00 47,00 0,00 47,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

137,00 137,00 137,00 0,00 137,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 355 686,05 20 968 828,51 14 972 441,52 10 210 949,46 4 761 492,06 100 000,00 5 657 602,67 60 784,32 0,00 178 000,00 6 386 857,54 6 386 857,54 0,00 0,00

-123 967,00 -123 967,00 -81 438,00 -5 148,00 -76 290,00 0,00 -42 529,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

110 354,00 110 354,00 78 047,00 0,00 78 047,00 0,00 32 307,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 342 073,05 20 955 215,51 14 969 050,52 10 205 801,46 4 763 249,06 100 000,00 5 647 380,67 60 784,32 0,00 178 000,00 6 386 857,54 6 386 857,54 0,00 0,00

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3,

Dział Rozdział

4 17

przed zmianą 0,00

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 41/2022 Wójta Gminy Obryte  z dnia 13 maja 2022 r. 

wydatki na programy 

finansowane z udziałem 

środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

Nazwa Plan wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

przed zmianą 0,00

przed zmianą 0,00

zwiększenie

Wydatki 

bieżące

zwiększenie
801 Oświata i wychowanie

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

0,00
80101 Szkoły podstawowe

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
852 Pomoc społeczna

po zmianach 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

85230
Pomoc w zakresie 

dożywiania

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

855 Rodzina

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

0,00
85501 Świadczenie wychowawcze

po zmianach 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie

Wydatki razem:

po zmianach 82 675,68

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

przed zmianą 82 675,68

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00



wydatki bieżące
wydatki 

majątkowe

1 2 3 4 5 6 7

010 Rolnictwo i łowiectwo 318 566,08 318 566,08 318 566,08

01095 Pozostała działalność 318 566,08 318 566,08 318 566,08

750 Administracja publiczna 55 926,00 55 926,00 55 926,00

75011 Urzędy wojewódzkie 55 926,00 55 926,00 55 926,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa
996,00 996,00 996,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa 
996,00 996,00 996,00

852 Pomoc społeczna 329 891,00 329 891,00 329 891,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 14 819,00 14 819,00 14 819,00

85295 Pozostała działalność 315 072,00 315 072,00 315 072,00

855 Rodzina 4 443 370,00 4 443 370,00 4 443 370,00

85501 Świadczenie wychowawcze 2 027 233,00 2 027 233,00 2 027 233,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 385 000,00 2 385 000,00 2 385 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 137,00 137,00 137,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

31 000,00 31 000,00 31 000,00

5 148 749,08 5 148 749,08 5 148 749,08

z tego:

Ogółem

                                                   Załącznik Nr 3

do Zarządzenia Nr 41/2022

                                                   Wójta Gminy Obryte 

                                                  z dnia 13 maja   2022 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami

Dział Rozdział Nazwa zadania
Dotacje

ogółem

Wydatki

ogółem



Uzasadnienie do Zarządzenia Nr 41/2022 

Wójta Gminy Obryte 

z dnia  13  maja  2022 r. 

w sprawie: zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Obryte na 2022 r.  

 

Zmiany po stronie dochodów budżetu Gminy Obryte: 

Dochody bieżące:  

1) Dokonuje się zwiększenia planu dochodów:    

a) w dziale 852- Pomoc społeczna - Pomoc społeczna, rozdział 85230- Pomoc w zakresie 

dożywiania-z tytułu dotacji celowej na dofinansowanie zadań  realizowanych w ramach 

wieloletniego  rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu”: 31.107,00 zł, pismo 

Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie,  znak WF-I.3112.17.85.2022, 

 b) w dziale: 855- Rodzina, rozdział 85503- Karta Dużej Rodziny-  z tytułu dotacji celowej na 

realizację zadań z zakresu administracji rządowej związanych z przyznawaniem Kart Dużej 

Rodziny: 47,00 zł, pismo Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie,  

znak: WF-I.3112.20.11.2022. 

2. Dokonuje się zmniejszenia planu dochodów:    

a) w dziale 855- Rodzina, rozdział 85501-Świadczenie wychowawcze – zmiana planu dotacji 

celowych na realizację świadczenia wychowawczego, o którym mowa w ustawie o pomocy 

państwa w wychowywaniu dzieci: 44.767,00 zł, pismo Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego 

w Warszawie, znak: WF-I.3112.20.8.2022. 

 

Zmiany po stronie wydatków budżetu Gminy Obryte: 

Wydatki bieżące:  

1.Dokonuje się zwiększenia planu wydatków:     

a) w dziale 852- Pomoc społeczna - Pomoc społeczna, rozdział 85230- Pomoc w zakresie 

dożywiania- na realizację zadań w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek 

w szkole i w domu”: 31.107,00 zł,    

b) w dziale: 855- Rodzina, rozdział 85503- Karta Dużej Rodziny- na realizację zadań z zakresu 

administracji rządowej związanych z przyznawaniem Kart Dużej Rodziny: 47,00 zł.    

2. Dokonuje się zmniejszenia planu  wydatków bieżących:    



a) w dziale 855- Rodzina, rozdział 85501-Świadczenie wychowawcze –na realizację 

świadczenia wychowawczego, o którym mowa  w ustawie o pomocy państwa 

w wychowywaniu dzieci: 44.767,00 zł.  

 

 

3.  Dokonuje się zmian w planie  wydatków  w Zespole Placówek Oświatowych w Obrytem:  

a) w dziale 801- Oświata i wychowanie, rozdział 80101-Szkoły podstawowe, polegających na 

przeniesieniu środków pomiędzy  paragrafami klasyfikacji budżetowej  w  kwocie 76.000,00 zł,  

zgodnie z bieżącymi potrzebami realizacji zadań przez jednostkę. 

4. Dokonuje się zmian w planie wydatków Ośrodka Pomocy Społecznej w Obrytem (zadania 

własne): 

 a) w dziale 852-Pomoc społeczna, rozdział 85219-Ośrodki pomocy społecznej,  

polegających na przeniesieniu środków pomiędzy paragrafami  klasyfikacji budżetowej 

w kwocie 3.200,00 zł, zgodnie z bieżącymi potrzebami realizacji zadań  przez jednostkę.  

 

             Wprowadzone zmiany zmniejszają plan dochodów bieżących Budżetu Gminy Obryte 

na 2022 rok o kwotę 13.613,00 zł oraz plan wydatków bieżących budżetu o kwotę 

13.613,00 zł.  

 

 

Wójt Gminy Obryte 

Sebastian Mroczkowski 

 

 

 

 

 

 


